
UCHWAŁA NR XXIV/144/2020 
RADY GMINY ŁĘKI SZLACHECKIE 

z dnia 30 września 2020 r. 

w sprawie pomnika przyrody na terenie parku w miejscowości Trzepnica 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 i art. 40 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 713) oraz art. 44 ust. 1, 2, 3, 3a, 4 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (Dz. U. 
z 2020 r. poz. 55, 471) oraz rozporządzenia Ministra Środowiska z dnia 4 grudnia 2017 r. w sprawie kryteriów 
uznawania tworów przyrody żywej i nieożywionej za pomniki przyrody (Dz. U. z 2017 r. poz. 2300), po 
uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Łodzi uchwala się co następuje: 

§ 1. 1.  Na terenie parku w miejscowości Trzepnica-Kolonia, na działce oznaczonej numerem 
ewidencyjnym 198/3 w obrębie Trzepnica-Kolonia, znajduje się 19 szt. drzew wchodzących w skład 
wieloobiektowego pomnika przyrody, ustanowionego na podstawie rozporządzenia nr 4/96 Wojewody 
Piotrkowskiego z dnia 4 listopada 1996 r. w sprawie uznania za pomniki przyrody (Dz. U. Woj. 
Piotrkowskiego Nr. 21 poz. 75), zgodnie z załącznikiem nr 1 do uchwały. 

2. Znosi się ochronę pomnikową z dwóch drzew wchodzących w skład wieloobiektowego pomnika 
przyrody, o którym mowa w ust. 1, w wyniku trwałego zniszczenia jednego egzemplarza klonu 
pospolitego (Acer platanoides), oraz jednego egzemplarza lipy drobnolistnej (Tilia cordata), zgodnie 
z załącznikiem nr 2 do uchwały. 

3. Wyłączenie z ochrony drzew następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych i zagrożenie 
bezpieczeństwa powszechnego, wynikające ze stanu zachowania drzew. 

§ 2. 1.  Ustanawia się pomnikiem przyrody drzewo gatunku buk pospolity (Fagus sylvatica) 
o obwodzie pnia 260 cm, w wieku około 140 lat.  

2. Położenie pomnika przyrody, określa załącznik nr 3 do niniejszej uchwały. 
3. Włączenie do wieloobiektowego pomnika przyrody drzewa, o którym mowa w ust. 1, ma na celu 

ochronę drzewa charakteryzującego się wyjątkowymi walorami przyrodniczymi, a także szczególnymi 
cechami osobniczymi, takimi jak rozmiar i wiek. 

4. Po zmianie ilości drzew, o których mowa w § 1 ust. 2 oraz w § 2 ust. 1 w skład wieloobiektowego 
pomnika przyrody wchodzi 18 szt. drzew, tj. sześć klonów pospolitych, sześć dębów szypułkowych, dwa 
świerki srebrne, dwie lipy drobnolistne, modrzew europejski, buk pospolity. Nazwy gatunkowe, obwody 
pni i położenie geograficzne drzew tworzących pomnik przyrody zawiera załącznik nr 4 do niniejszej 
ustawy. 

5. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 4, w ramach ochrony czynnej, ustala się 
możliwość wykonania następujących prac: 
1) cięcia pielęgnacyjne, w szczególności sanitarne, prześwietlające, korygujące, odtwarzające koronę, 

formujące, odmładzające; 
2) cięcia techniczne, w szczególności redukcję korony; 
3) leczenie uszkodzeń; 
4) zabezpieczenie pnia i korony; 
5) zabezpieczenie ubytków i ran; 
6) zabiegi w strefie korzeniowej, w szczególności napowietrzanie i nawożenie; 
7) badania i przeglądy diagnostyczne. 

6. W stosunku do pomnika przyrody, o którym mowa w ust. 4, zakazuje się: 

Id: 4555ADAD-BA16-4D92-8946-14FF5BDA593F. Podpisany Strona 1



1) niszczenia, uszkadzania lub przekształcania obiektu; 
2) wykonywania prac ziemnych trwale zniekształcających rzeźbę terenu, z wyjątkiem prac związanych 

z zabezpieczeniem przeciwsztormowym lub przeciwpowodziowym albo budową, odbudową, 
utrzymywaniem, remontem lub naprawą urządzeń wodnych; 

3) uszkadzania i zanieczyszczania gleby; 
4) dokonywania zmian stosunków wodnych, jeżeli zmiany te nie służą ochronie przyrody albo    

racjonalnej gospodarce rolnej, leśnej, wodnej lub rybackiej; 
5) umieszczania tablic reklamowych. 

§ 3. Nadzór nad pomnikiem przyrody sprawuje Wójt Gminy Łęki Szlacheckie 
§ 4. Na podstawie art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 23 stycznia 2009 r. o zmianie niektórych ustaw 

w związku ze zmianami w organizacji i podziale zadań administracji publicznej w województwie (Dz. U. 
z 2009 r. Nr 92, poz. 753 i Nr 99, poz. 826 oraz z 2011 r. Nr 291, poz.1707 i z 2016 r. poz. 2260) traci 
moc rozporządzenie nr 4/96 Wojewody Piotrkowskiego z dnia 4 listopada 1996 r. w sprawie uznania za 
pomniki przyrody (Dz. U. Woj. Piotrkowskiego Nr. 21 poz. 75). 

§ 5. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Łęki Szlacheckie. 
§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Łódzkiego. 
 

  
 

Przewodniczący Rady 
Gminy Łęki Szlacheckie 

 
 

Agnieszka Łysoń 

Id: 4555ADAD-BA16-4D92-8946-14FF5BDA593F. Podpisany Strona 2



Załącznik Nr 1 do uchwały Nr XXIV/144/2020 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 30 września 2020 r. 

Wykaz drzew w sprawie pomnika przyrody na terenie parku w miejscowości Trzepnica 

 
Gatunek 

 
szt. 

Nr działki 
ewidencyjnej 

Położenie geograficzne (układ WGS 
84) 

Lp.   

Obwód 
pnia 
(cm) 

    i obręb 
Szerokość 

geograficzna E° 
Długość 

geograficzna N° 

1 
klon pospolity (Acer 
platanoides) 

1 
250 198/3 E 19°7223 N 51°2094 

2 
dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

1 
420 198/3 E 19°7224 N 51°2095 

3 
klon pospolity (Acer 
platanoides) 

1 
270 198/3 E 19°4345 N 51°1258 

4 
dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

1 
370 198/3 E 19°7227 N 51°2100 

5 
klon pospolity (Acer 
platanoides) 

1 
230 198/3 E 19°4340 N 51°1259 

6 
dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

1 
365 198/3 E 19°4343 N 51°1259 

7 
dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

1 
300 198/3 E 19°4345 N 51°1258 

8 
klon pospolity (Acer 
platanoides) 

1 
270 198/3 E 19°4335 N 51°1257 

9 
świerk srebrny (Picea 
pungens) 

1 
185 198/3 E 19°4338 N 51°1259 

10 
świerk srebrny (Picea 
pungens) 

1 
170 198/3 E 19°4338 N 51°1259 

11 
dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

1 
300 198/3 E 19°4342 N 51°1258 

12 
dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

1 
360 198/3 E 19°4345 N51°1256 

13 
lipa drobnolistna 
(Tilia cordata) 

1 
250 198/3 E 19°4342 N 51°1257 

14 
lipa drobnolistna 
(Tilia cordata) 

1 
260 198/3 E 19°4342 N 51°1258 

15 
modrzew europejski 
(Larix decidua) 

1 
250 198/3 E 19°4340 N 51°1256 

16 
klon pospolity (Acer 
platanoides) 

1 
230 198/3 E 19°4341 N 51°1254 

17 
klon pospolity (Acer 
platanoides) 

1 
230 198/3 E 19°4343 N 51°1254 

18 
klon pospolity (Acer 
platanoides) 

1 
- 198/3 E 19°4342 N 51°1254 

19 
lipa drobnolistna 
(Tilia cordata) 

1 
- 198/3 E 19°4334 N 51°1257 

Id: 4555ADAD-BA16-4D92-8946-14FF5BDA593F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 2 do uchwały Nr XXIV/144/2020 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 30 września 2020 r. 

Wykaz drzew w sprawie pomnika przyrody na terenie parku w miejscowości Trzepnica 

 
Gatunek 

 
szt. 

Nr działki 
ewidencyjnej 

Położenie geograficzne (układ WGS 
84) 

Lp.   

Obwód 
pnia 
(cm) 

    i obręb 
Szerokość 

geograficzna E° 
Długość 

geograficzna N° 

1 
klon pospolity (Acer 
platanoides) 

1 
- 198/3 E 19°4342 N 51°1254 

2 
lipa drobnolistna (Tilia 
cordata) 

1 
- 198/3 E 19°4334 N 51°1257 

Id: 4555ADAD-BA16-4D92-8946-14FF5BDA593F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 3 do uchwały Nr XXIV/144/2020 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 30 września 2020 r. 

Wykaz drzew w sprawie pomnika przyrody na terenie parku w miejscowości Trzepnica 

 
Gatunek 

 
szt. 

Nr działki 
ewidencyjnej 

Położenie geograficzne (układ WGS 
84) Lp

.   

Obwód 
pnia 
(cm) 

    i obręb 
Szerokość 

geograficzna E° 
Długość 

geograficzna N° 

1 
buk pospolity (Fagus 
sylvatica) 

1 
260 198/3 E 19°7231 N 51°2099 

Id: 4555ADAD-BA16-4D92-8946-14FF5BDA593F. Podpisany Strona 1



Załącznik Nr 4 do uchwały Nr XXIV/144/2020 

Rady Gminy Łęki Szlacheckie 

z dnia 30 września 2020 r. 

Wykaz drzew w sprawie pomnika przyrody na terenie parku w miejscowości Trzepnica 

 
Gatunek 

 
szt. 

Nr działki 
ewidencyjnej 

Położenie geograficzne (układ WGS 
84) 

Lp.   

Obwód 
pnia 
(cm) 

    i obręb 
Szerokość 

geograficzna E° 
Długość 

geograficzna N° 

1 
klon pospolity (Acer 
platanoides) 

1 
250 198/3 E 19°7223 N 51°2094 

2 
dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

1 
420 198/3 E 19°7224 N 51°2095 

3 
klon pospolity (Acer 
platanoides) 

1 
270 198/3 E 19°4345 N 51°1258 

4 
dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

1 
370 198/3 E 19°7227 N 51°2100 

5 
klon pospolity (Acer 
platanoides) 

1 
230 198/3 E 19°4340 N 51°1259 

6 
dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

1 
365 198/3 E 19°4343 N 51°1259 

7 
dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

1 
300 198/3 E 19°4345 N 51°1258 

8 
klon pospolity (Acer 
platanoides) 

1 
270 198/3 E 19°4335 N 51°1257 

9 
świerk srebrny 
(Picea pungens) 

1 
185 198/3 E 19°4338 N 51°1259 

10 
świerk srebrny 
(Picea pungens)  

1 
170 198/3 E 19°4338 N 51°1259 

11 
dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

1 
300 198/3 E 19°4342 N 51°1258 

12 
dąb szypułkowy 
(Quercus robur) 

1 
360 198/3 E 19°4345 N51°1256 

13 
lipa drobnolistna 
(Tilia cordata) 

1 
250 198/3 E 19°4342 N 51°1257 

14 
lipa drobnolistna 
(Tilia cordata) 

1 
260 198/3 E 19°4342 N 51°1258 

15 
modrzew europejski 
(Larix decidua) 

1 
250 198/3 E 19°4340 N 51°1256 

16 
klon pospolity (Acer 
platanoides) 

1 
230 198/3 E 19°4341 N 51°1254 

17 
klon pospolity (Acer 
platanoides) 

1 
230 198/3 E 19°4343 N 51°1254 

18 
buk pospolity 
(Fagus sylvatica) 

1 
260 198/3 E 19°7231 N 51°2099 

Id: 4555ADAD-BA16-4D92-8946-14FF5BDA593F. Podpisany Strona 1



UZASADNIENIE

do uchwały w sprawie pomnika przyrody na terenie parku w miejscowości
Trzepnica

Aktem prawnym regulującym cele, zasady i formy ochrony przyrody w Polsce jest
ustawa z dnia 16 kwietnia 2004r. o ochronie przyrody (t.j. Dz.U. z 2016r. poz.2134 z
późniejszymi zmianami). Powyższa ustawa w art. 40 ust. 1 stanowi, że pomnikami
przyrody są pojedyncze twory przyrody żywej i nieożywionej lub ich skupiska o
szczególnej wartości przyrodniczej, naukowej, kulturowej, historycznej lub krajobrazowej
oraz odznaczające się indywidualnymi cechami, wyróżniającymi je wśród innych tworów,
okazałych rozmiarów drzewa, krzewy gatunków rodzimych lub obcych, źródła,
wodospady, wywierzyska, skałki, jary, głazy narzutowe oraz jaskinie.
Przedłożona uchwała dotyczy zmniejszenia liczby drzew wchodzących w skład pomnika
przyrody oraz ustanowienia jednego egzemplarza drzewa pomnikiem przyrody na terenie
parku w miejscowości Trzepnica-Kolonia na działce oznaczonej numerem ewidencyjnym:
198/3 w obrębie geodezyjnym Trzepnica-Kolonia.
Wyłączenie z ochrony drzew następuje z uwagi na utratę wartości przyrodniczych
wynikające ze stanu zachowania drzew. Zmniejszenie liczby drzew, z 19 do 17
egzemplarzy, wchodzących w skład pomnika przyrody polega na wykluczeniu dwóch
egzemplarzy. W oparciu o wszystkie ustalenia, stwierdzono, że w wyniku wydarzeń
atmosferycznych przed laty wyłomy zostały wycięte a teren po nich uporządkowany.
Drzewa uszkodzone w wyniku działania silnego wiatru nie rokowały szans na przeżycie, a
jednocześnie z powodów sanitarnych kwalifikowały się do usunięcia.
Są to:

1. Klon pospolity (Acer platanoides), którego lokalizację wskazują współrzędne
geograficzne w załączniku nr 2 do uchwały

2. Lipa drobnolistna (Tilia cordata), której lokalizację wskazują współrzędne w
załączniku nr 2 do uchwały Nr XXIV//2020Rady Gminy Łęki Szlacheckie z dnia
30.09.2020 r. w sprawie pomnika przyrody (Dz. Urz. Woj. Piotrkowskiego, dn.
08.11.1996 r. Nr 4/96 poz. 21)

Jednocześnie ustanowienie pomnika przyrody dotyczy jednego egzemplarza drzewa
buk pospolity (Fagus sylvatica) o obwodzie pnia 260 cm, zlokalizowanego na działce
geodezyjnej nr 198/3, rosnącego w parku w miejscowości Trzepnica- Kolonia.
W/w drzewo jest wartościowym, zdrowym egzemplarzem. Jest cenne przyrodniczo,
krajobrazowo dlatego uznajemy, że warte jest ochrony jaką daje mu status pomnika
przyrody. Ochrona pomnikowa zwraca uwagę mieszkańców na drzewa i ich znaczenie
dla środowiska, stanowi ważny element edukacji społecznej.
Projekt uchwały, został uzgodniony z Regionalną Dyrekcją Ochrony Środowiska w Łodzi.

Id: 4555ADAD-BA16-4D92-8946-14FF5BDA593F. Podpisany Strona 1




